
TARIFF № 14  FOR THE TAXES, COLLECTED IN THE SYSTEM OF 

THE MINISTRY OF REGIONAL DEVELOPMENT AND PUBLIC WORKS 

AND BY THE HEADS OF THE REGIONS (TITLE AM. – OG, ED. 99 

FROM 2001, TITLE AM. – OG, ED. 10 FROM 2014, INTO FORCE SINCE   

04.02.2014 , AMENDMENT OG, ED. 102 FROM 2014, INTO FORCE SINCE 

12.12.2014 ) 

 

Adopted by Council of Ministers’ Resolution № 175 from 05.08.1998. 

The denomination from 05.07.1999 г is taken into consideration. 

 

Promulgated in an OG, ed. 94 from 12 August 1998, corrected OG, ed. 110 from 

23 September 1998, supp.  OG, ed. 55 from 18 June 1999, am.  OG, ed. 41 from 19 

May 2000, am.  OG ed. 99 from 20 November 2001, supp.   OG ed. 99 from 22 

October 2002 am. OG, ed. 114 from 30 December 2003. am.  OG, ed. 20 from 12 

March 2004, am.  OG ed. 107 from 7 December 2004, corrected OG, ed. 108 from 

10 December 2004, am.  OG, ed. 98 from 6 December 2005, am.  OG, ed. 105 

from 29 December 2005, am.  OG, ed. 77 from 19 September 2006, am.  OG, ed. 

13 from 9 February 2007, am.  OG, ed. 95 from 4 November 2008, am.  OG, ed. 35 

from 3 May 2011, am.  OG , ed. 18 from  2 March  2012, am. and supp.  OG,  ed. 

13 from  8 February 2013, am. and supp.  OG, ed. 10 from 4 February 2014, am.  

OG, ed. 60 from 22 July 2014, am.  OG, ed. 102 from 12 December 2014, am.  

OG, ed. 14 from  20 February 2015, am. and supp.  OG, ed. 90 from 15 November 

2016, corrected OG ed. 99 from 13 December 2016г 

Section VI. 

Taxes for providing services under the Cadastre and Property Registration Law (CPRL) 

(New – OG, ed. 99 from 2002, am. – OG, ed. 90 from 2016, into force since 15.11.2016) 

А. Такси за предоставяне на услуги from  кадастралната карта и кадастралните 

регистри и from  специализирани карти и регистри (Изм. -  OG , ed. 90 from  2016 г., в 

сила from  15.11.2016 г.) 

Art.  35. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

01.01.2019) A reference for data from the cadastral map and the cadastral registers and/or the 

specialized maps, containing data, chosen by the applicant – a tax is collected at a certain amount 

as follows:  

1. in a PDF format: 

а) in а non-urbanized territory 3,50 lv. per one unit; 

б) in an urbanized territory - 5,50 lv. per one unit; 

2. a digital look in the format art.  12, point 5 from the CPRL – 1 lev per one unit;  



3. WMS (web map services) – from one access point per one user, in layers per types of 

units: 

а) for 1 month – 80 lv. per layer per one type of units;  

б) for 1 year  - 800 lv. per layer per one type of units. 

Art. 36. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

01.01.2019) A reference for the borders of the administrative territorial units and the territorial 

units, including land borders - a tax is collected at a certain amount as follows:  

1. in a PDF format - 1 lev per one contour (border) of an administrative territorial or a 

territorial unit; 

2. a digital look in the format art.  12, point 5 from the CPRL – 1 lev per one contour of 

an administrative territorial or a territorial unit;  

3. WMS (web map services) - from one access point per one user: 

а) for 1 month – 80 lv.; 

б) for 1 year  - 800 lv.. 

Art.  37. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

01.01.2019 (*)) A reference from the informational administrative map - a tax is collected at a 

certain amount as follows:  

1. in a PDF format: 

а) in а non-urbanized territory 3,50 lv. per one unit/ per one contour; 

б) in an urbanized territory - 5,50 lv. per one unit / per one contour; 

2. a digital look in the format art.  12, point 5 from the CPRL – 1 lev per one unit / per 

one contour; 

3. WMS (web map services) – from one access point per one user, in layers per types of 

units - 80 lv. per 1 month, per a layer for one type of units.   

Art.  38. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

15.11.2016) A sketch of a land property in an urbanized territory - a tax is collected at a certain 

amount as follows:  

1. a document on paper - 20 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 14 lv.. 

Art.  39. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

15.11.2016) A sketch of a land property in a non-urbanized territory - a tax is collected at a 

certain amount as follows: 

1. a document on paper - 5 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 3,50 lv.. 

Art.  40. (New – OG, ed. 99 from 2002, am. – OG, ed. 95 from 2008, into force since 

04.11.2008, am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 15.11.2016 (*)) A building sketch - a 

tax is collected at a certain amount as follows: 

1. a document on paper - 20 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 14 lv.. 

Art.  41. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

15.11.2016 (*)) An independent unit scheme - a tax is collected at a certain amount as follows:  

1. a document on paper - 20 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 14 lv.. 

Art.  42. (Am. -  OG , ed. 90 from  2016 г., в сила from  15.11.2016 г. OG, ed. 90 from 

2016, into force since 15.11.2016). A certificate for a restriction zone and for the properties from 

the cadastral map and the cadastral registers, that fall into it - a tax is collected at a certain 



amount as follows:  

1. a document on paper - 25 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format – 17.50 lv.. 

Art.  43. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

15.11.2016) A certificate for the presence or the lack of data -  a tax is collected at a certain 

amount as follows: 

1. a document on paper - 20 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 14 lv.. 

Art.  44. (Нов -  OG , ed. 99 from  2002 г., изм. -  OG , ed. 90 from  2016 г., в сила 

from  15.11.2016 г.) A sketch-project for an amendment of a land property - a tax is collected at 

a certain amount as follows:  

1. a document on paper - 20 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 14 lv.. 

Art.  45. (New – OG, ed. 99 from 2002 , am. –OG, ed. 90 from 2016, into force since 

15.11.2016) A scheme- project for an amendment of an independent unit - a tax is collected at a 

certain amount as follows: 

1. a document on paper - 20 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 14 lv.. 

Art.  46. (New – OG, ed. 99 from 2002, am. - OG, ed. 107 from 2004, into force since 

07.12.2004, am. - OG, ed. 90 from 2016, into force since 15.11.2016) A certificate under art.  

54а, subpar. 3 from the CPRL - a tax is collected at a certain amount as follows: 

1. a document on paper - 25 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format – 17.50 lv.. 

Art.  47. (New – OG, ed. 99 from 2002, am. - OG, ed. 107 from 2004, into force since 

07.12.2004, am. - OG, ed. 90 from 2016, into force since 15.11.2016 (*)) A combined sketch  - a 

tax is collected at a certain amount as follows: 

1. a document on paper - 25 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format – 17.50 lv.. 

Art.  48. (New – OG, ed. 99 from 2002, am. - OG, ed. 90 from 2016, into force since 

01.01.2019) An excerpt from the property cadastral map and cadastral registers for a land 

property by a past moment - a tax is collected at a certain amount as follows: 

1. a document on paper - 15,00 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 10,50 lv.. 

Art.  49. (New – OG, ed. 99 from 2002, am. - OG, ed. 90 from 2016, into force since 

01.01.2019) An excerpt from the property cadastral map and cadastral registers for a building by 

a past moment - a tax is collected at a certain amount as follows: 

1. a document on paper - 15,00 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 10,50 lv.. 

Art.  49а. (New – OG, ed. 95 from 2008, into force since 04.11.2008 , am. - OG, ed. 90 

from 2016, into force since 01.01.2019) An excerpt from the property cadastral map and 

cadastral registers for an independent unit by a past moment - a tax is collected at a certain 

amount as follows: 

1. a document on paper - 15,00 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 10,50 lv.. 

Art.  49b. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 01.01.2019) An excerpt from 

the cadastral map and the cadastral registers and/or from the specialized maps per types of data, 



chosen by the applicant - a tax is collected at a certain amount as follows: 

1.  for units in a non-urbanized territory:  

а) a document on paper - 5,00 lv. per one unit;  

б) an electronic document in a PDF format - 3,50 lv. per one unit; 

2. for units in an urbanized territory: 

а) a document on paper - 20,00 lv. per one unit; 

б) an electronic document in a PDF format – 14,00 lv. per one unit; 

3. a digital look in the format under art.  12, point 5 from the CPRL - 1,00 lev per one 

unit. 

Art.  49c. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 01.01.2019) An excerpt for the 

borders of the administrative territorial and the territorial units, including land borders - a tax is 

collected at a certain amount as follows: 

1. a document on paper - 5,00 lv. per one outline (border) of an administrative territorial 

or a territorial unit;   

2. in a PDF format - 2,00 lv.  per one outline of an administrative territorial or a 

territorial unit; 

3. a digital look in the format under art.  12, point 5 from the CPRL - 2,00 lv. per one 

outline of an administrative territorial or a territorial unit. 

Art.  49d. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 01.01.2019) An excerpt from 

the informational administrative map – a tax is collected at a certain amount as follows: 

1. for units in a non-urbanized territory: 

а) a document on paper - 5,00 lv. per one unit /per one contour; 

б) an electronic document in a PDF format - 3,50 lv. per one unit /per one contour; 

2. for units in an urbanized territory: 

а) a document on paper - 15,00 lv. per one unit /per one contour; 

б) an electronic document in a PDF format - 10,50 lv. per one unit /per one contour; 

3. a digital look in the format under art.  12, point 5 from the CPRL - 1 lev per one unit 

/per one contour. 

Art.  49e. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 01.01.2019) (1) A certificate 

for the adoption of a project for an alteration of the cadastral map and the cadastral registers - a 

tax is collected at a certain amount as follows: 

1. a document on paper - 50 lv.; 

2. an electronic document in a PDF format - 35 lv.. 

(2) The tax under subpar. 1 is collected for every new unit, that is contained in the 

project for an alteration of the cadastral map and the cadastral registers. 

(3) For a project, that contains mode than 50 new units, the tax under subpar. 2, 

decreased by its half is collected.  

Art.  49f. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 01.01.2019) The taxes under 

art. 38 – 49e are collected for the performing of services, defined in the regulation under  art.  58  

from the CPRL as regular. For quick services, the tax is increased by 100 percent.   

Art.  49g. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 01.01.2019) For the sketches 

and the schemes, received by the authorities and the individuals under art.  55, subpar. 5 and 6 

from the CPRL, and for the official documents and references, provided by the order of art. 55, 

subpar. 8 from the CPRL, the taxes under the current section are collected – for an electronic 

paper in a PDF format.  

Art.  49h. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 01.01.2019) For the official 



documents and references, provided by the order of art. 55, subpar. 7 from the CPRL,  the taxes 

under the current section are collected – for a document on paper. 
 

B. Taxes for providing services from the State geodetic, mapping and cadastral fund 

(Geomapfund) (Amendment – OG, ed. 90 from 2016, into force since 15.11.2016) 

Art. 49i. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 15.11.2016) (1) For providing 

materials and data from the Geomapfund, taxes are collected at a certain amount as follows: 

1. for rectangular coordinates, height and triangulation point data, defined in the 

coordinate systems from the year of 1970 or 1950, on paper and/or in a digital form (PDF 

format) - 7,00 lv. per point; 

2. for rectangular coordinates, height and geodetic point data, defined in BGS2005 (a 

coordinate system from the year of 2005 or in the cadastral coordinate system from the year of 

2005), on paper and/or in a digital form (PDF format) - 7,00 lv. per point;  

3. for spatial coordinates of a geodetic point, received from global navigation satellite 

systems measurements,  on paper and/or in a digital form (PDF format) - 9,00 lv. per point; 

4. for transformation of point coordinates from one coordinate system to another, on 

paper and/or in a digital form (PDF format) - 5,00 lv. per point; 

5. for topographic descripiton of a point in a digital format (PDF format) - 10,00 lv. per 

point; 

6. for coordinates of the coordinate crosses on the topographic map or an archived plan, 

on paper and/or in a digital form (PDF format) - 5,00 lv. per cross; 

7. for coordinates and height, including benchmark data of a point from the working 

geodetic basis, on paper and/or in a digital form (PDF format) - 3,00 lv. per point; 

8. for a scheme of geodetic networks with local function in a digital format (PDF 

format) - 10,00 lv. per scheme; 

9. for a scheme of the general geodetic and levelling network in 1:25 000 scale, in a 

digital format (GIF format, JPEG format), in coordinate systems from the years of 1970 or 1950  

- 6,00 lv. for a map list; 

10. for topographic description and a height of a levelling benchmark, on paper and/or 

in a digital form (PDF format) - 10,00 lv. per benchmark; 

11. for data for a gravimetric point or a magnet point, on paper and/or in a digital form 

(PDF format)- 5,00 lv. per point; 

12. for data for the mareographic stations, on paper and/or in a digital form (PDF 

format) -   10,00 lv. per  periodically averaged values ; 

13. for a whole-colored map list in scale 1:5000 - 11,00 lv. per map list; 

14. for multicolored map list in scale 1:5000 - 16,00 lv. per map list; 

15. for a whole-colored map list in scale 1:10 000 - 20,00 lv. per map list; 

16. for multicolored map list in scale 1:10 000 - 25,00  lv. per map list; 

17. for scanned images of publishers’ originals(a topography – TIF format, resolution 

600 dpi, or hydrography – TIF format, resolution 300 dpi) on map list from large scale 

topographic maps – 20 lv. per original;   

18. for scanned  (TIF format, resolution 300 dpi) and georeferenced images of map lists 

from the large scale topographic map (LSTM):   

а) for a whole-colored map list - 15,00 lv. per map list; 

б) for multicolored map list - 20,00 lv. per map list; 



19. for a sample from a large scale topographic map in scale 1:5000 in a digital format, , 

GEOTIFF - UTM 35 zone - 25,00 per sample; 

20. for a scanned contact copy of an aerophotoimage (TIF format, resolution 600 dpi) - 

15,00 lv. per image; 

21. for a scanned negative of an aerophotoimage (TIF format, resolution 600 dpi) - 

20,00 lv. per negative; 

22. for earth balance from the year of 1956 and 1968 in a digital format (TIF format, 

resolution 300 dpi) - 25,00 lv. per map list; 

23. for a copy from an archived cadastral or regulation plan in a digital format (TIF 

format, resolution 300 dpi) - 2,00 lv. per square decimeter; 

24. for a copy of a single archive document in a digital format (PDF format, JPEG 

format) - 5,00 lv. per list; 

25. for a copy of an indigited cadastral plan: 

а) in a graphic format - 2 lv. per quadrate decimeter, but no less than 15 lv.;  

b) in a digit format with no ownership data (CAD format): 

аа) up to 1000 land properties - 0,50 lv. per land property, but no less than 10 lv.;  

bb) from 1000 to 10 000 land properties - 0,40 lv. per land property; 

cc) over 10 000 land properties - 0,30 lv. per land property; 

c) in a digital format with data for the ownership (CAD format) - 0,60 lv. per land 

property, but no less than 10 lv.; 

26. for an excerpt from the register for ownership (acknowledgment list) to the cadastral 

plan - lv. per land property, but no less than 5 lv.. 

(2) For providing the materials under subpar. 1, points 20 – 24, printed on paper and 

verified, the respective taxes are increased by 20 percent.  

C.  Taxes for providing of services from the register of the certified individuals under 

CPRL (New – OG, ed. 90 from the year of 2016, into force since) 

Art. 49j. (New - OG, ed. 90 from 2016, into force since 15.11.2016) For providing of 

references and services from the registers of the individuals, certified to perform activities in 

geodesy, mapping and cadastre, taxes are collected at a certain amount as follows:  

1. for the issue of a certificate - 8 lv.; 

2. for the issue of a card for a certified individual - 12 lv.; 

3. for the issue of a duplicate of a certificate - 12 lv.; 

4. for the issue of a duplicate of a card for a certified individual - 18 lv.; 

5. for a written reference for the consignment of one certified individual - 5 lv.; 

6. for a summarized written reference as per one definite indicator from the 

consignments of more than one certified person - 10 lv.. 

Additional provisions 

 

§ 1. (New –  OG , ed. 20 from  2004, into force since  01.04.2004 , from revoked -  OG, 

ed. 77 from 2006 , into force since  19.09.2006, new -  OG, ed. 90 from  2016, into force since  

15.11.2016). Within the meaning of art.s 35, 37, 49b, 49d и 49e "an unit" is an unit under art. 23 

from the CPRL, a restriction zone, a subject of the specialized maps and registers under chapter 

four from the CPRL.  



 

Final provisions 

 

§ 2. (New -  OG, ed. 114 from  2003, into force since  01.01.2004, previous paragraph 

alone, amendment -  OG, ed. 20 from  2004, into force since  01.04.2004, amendment -  OG, ed. 

77 from  2006, into force since  19.09.2006) The tariff is adopted on the basis of art. 166, subpar. 

5 и § 3 from Land-use planning law the additional provisions, art. 17 from  The Law on 

Technical Requirements of the Products and art. 8, subpar. 2 from the Cadastre and Property 

Registration Law.   

 

…………………………………………………….. 

 

Transitional and Final provisions 

TO RESOLUTON № 293 FROM  8 NOVEMBER 2016 FOR AMENDMENT AND 

SUPLEMENT OF TARIFF № 14 FOR THE TAXES COLLECTED IN THE SYSTEM OF 

THE MINISTRY OF REGIONAL DEVELOPMENT AND PUBLIC WORKS AND BY 

TE HEADS OF THE REGIONS, ADOPED BY A COUNCIL OF MINSITERS’ 

RESOLUTON  № 175 FROM  1998  

(PROMULGATED -  OG , ED. 90 FROM  2016, INTO FORCE SINCE  15.11.2016 , 

CORRECTED -  OG , ED. 99 FROM  2016) 

 

§ 3. (1) The resolution enters into force from the date of its promulgation in an OG , 

except for§ 1 concerning art.s 35, 36, 37, 48, 49, 49а, 49b, 49c и 49d, that enter into force on 1 

january 2019. 

(2) (Correction -  OG, ed. 99 from  2016) Art. 37, subpar. 6, art. 40, art. 41, subpar.s 1 - 

4 and art. 47, subpar. 2 (in the ed. of the tariff -  OG, ed. 14 from  2015) are to be applied by 31 

december 2018.  

 
 


